
Consultas Realizadas 

Licitación 382038 - ADQUISICION DE HOJAS
DE SEGURIDAD Y ETIQUETAS DE PROTECCIÓN

PARA FIRMAS
Consulta 1 - Plazo de Entrega

Consulta 2 - Plazo de Entrega

Consulta 3 - Criterios de Evaluacion

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

Plazo de entrega.

Según el PBC el plazo de entrega sería de: Item 1 - Etiquetas de Seguridad para la Protección
de Firmas - Como máximo a los 7 días hábiles desde la recepción de la orden de compra.
Se prevé la provisión en cantidades de 7.500 por cada año de la ejecución del contrato.

Solicitamos respetuosamente a la Convocante conceder un plazo de 30 (treinta) días.
Al respecto traemos a colación que lo solicitado/expresado, encuentra sustento en dos de los cuatros principios generales
que deben regir las contrataciones públicas, siendo los mismos los atinentes a ECONOMÍA Y EFICIENCIA, así como el de
IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY Nº 2051 DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-03-2021

Saludos Cordiales. Se ha procedido a emitir un ajuste al pliego, donde se amplia plazo de entrega a 30 días corridos.

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

Plazo de entrega. Según el PBC el plazo de entrega sería de: Item 2 - Hoja de Seguridad - Como máximo a los 7 días hábiles
desde la recepción de la orden de compra. Se prevé la provisión en cantidades de 7.500 por cada año de la ejecución del
contrato. Solicitamos respetuosamente a la Convocante conceder un plazo de 30 (treinta) días. Al respecto traemos a
colación que lo solicitado/expresado, encuentra sustento en los cuatros principios generales que deben regir las
contrataciones públicas, siendo los mismos los atinentes a ECONOMÍA Y EFICIENCIA, así como el de IGUALDAD Y LIBRE
COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-03-2021

Saludos Cordiales. Se ha procedido a emitir un ajuste al pliego, donde se amplia plazo de entrega a 30 días corridos.

Consultas Realizadas   Licitación 382038 - ADQUISICION DE HOJAS DE SEGURIDAD Y ETIQUETAS DE PROTECCIÓN PARA FIRMAS

02/09/24 22:24 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Criterios de Evaluacion

Consulta 4 - Criterios de Evaluacion

Consulta 5 - Criterios de Evaluacion

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

Muestras. Criterios de Evaluación de ser considerados. Según el PBC las muestras serán objeto de verificación por parte de
un equipo técnico del convocante designado al efecto, quien evaluara que las muestras cumplan con las condiciones
exigidas en las especificaciones técnicas y coincidan con lo declarado en la oferta presentada, a continuación se expone
para el Item Nro. 1 - Etiquetas de Seguridad para la Protección de Firmas, serán fotocopiadas para verificar los efectos de
la holografia ofrecida e intentarán ser despegadas y vueltas a adherir para corroborar el efecto tamper evident. Solicitamos
respetuosamente a la Convocante describir o aclarar cuales serán las evaluaciones a realizar para comprobar las demás
condiciones técnicas, entre ellas: doble canal de información, la impresión de tinta ADN visible con luz UV y el Efecto CLR.
Al respecto traemos a colación que lo solicitado/expresado, encuentra sustento en los cuatros principios generales que
deben regir las contrataciones públicas, siendo los mismos los atinentes a ECONOMÍA Y EFICIENCIA, así como el de
IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY Nº 2051 DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-03-2021

Saludos Cordiales. Se ha procedido a emitir un ajuste al pliego. En la misma se indica que se podrá recurrir a fuentes
publicas o privadas para verificar las muestras.

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

Muestras. Criterios de Evaluación de ser considerados. Según el PBC las muestras serán objeto de verificación por parte de
un equipo técnico del convocante designado al efecto, quien evaluara que las muestras cumplan con las condiciones
exigidas en las especificaciones técnicas y coincidan con lo declarado en la oferta presentada, a continuación, se expone
para el Item Nro. 2 - Hoja de Seguridad, serán fotocopiadas para verificar los efectos de la marca de agua ofrecida y se
verificaran las medidas específicas. Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar si el Papel de Seguridad
requerido debe incluir ambos escudos nacionales como marca de agua, y si estos deben encontrarse en la masa del papel
y solicitamos aclaración en cuanto a las pruebas para verificación de las medidas específicas, cuales son y como serán
evaluadas. Al respecto traemos a colación que lo solicitado/expresado, encuentra sustento en los cuatros principios
generales que deben regir las contrataciones públicas, siendo los mismos los atinentes a ECONOMÍA Y EFICIENCIA, así
como el de IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY Nº 2051 DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-03-2021

Saludos Cordiales. Se ha procedido a emitir un ajuste al pliego. En la misma se indica que se refiere a las medidas "A4"

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

Muestras. Criterios de Evaluación de ser considerados. Según el PBC las muestras serán objeto de verificación por parte de
un equipo técnico del convocante designado al efecto, quien evaluara que las muestras cumplan con las condiciones
exigidas en las especificaciones técnicas y coincidan con lo declarado en la oferta presentada, a continuación, se expone
para el Item Nro. 2 - Hoja de Seguridad, serán fotocopiadas para verificar los efectos de la marca de agua ofrecida y se
verificaran las medidas específicas. Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclaración en cuanto a las pruebas para
verificación de las medidas específicas, cuales son y como serán evaluadas. Al respecto traemos a colación que lo
solicitado/expresado, encuentra sustento en los cuatros principios generales que deben regir las contrataciones públicas,
siendo los mismos los atinentes a ECONOMÍA Y EFICIENCIA, así como el de IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados
en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-03-2021

Saludos Cordiales. Se ha procedido a emitir un ajuste al pliego. En la misma se indica que se refiere a las medidas "A4"

Consultas Realizadas   Licitación 382038 - ADQUISICION DE HOJAS DE SEGURIDAD Y ETIQUETAS DE PROTECCIÓN PARA FIRMAS

02/09/24 22:24 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 382038 - ADQUISICION DE HOJAS DE SEGURIDAD Y ETIQUETAS DE PROTECCIÓN PARA FIRMAS
	Consulta 1 - Plazo de Entrega
	Consulta 2 - Plazo de Entrega
	Consulta 3 - Criterios de Evaluacion
	Consulta 4 - Criterios de Evaluacion
	Consulta 5 - Criterios de Evaluacion


